

NF-e

Nº. 005.387.666

Série 000

RECEBEMOS DE RIO BRANCO ALIMENTOS S/A OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 08/11/2024 VALOR TOTAL: R\$ 631,22 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA - R RETIRO DOS ARTISTAS, 00855 - BLC 001 L PECHINCHA RIO DE JANEIRO-RJ

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RIO BRANCO ALIMENTOS S/A

RUA EUSTAQUIO AZEVEDO, s/n

CHACARAS ARCAMPO - 25251-600

DUQUE DE CAXIAS - RJ Fone/Fax: 2122098950

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 005.387.666

Série 000

Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3324 1105 0177 8000 1330 5500 0005 3876 6619 5500 9890

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233240213589304 - 08/11/2024 02:12:31

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda / Vnd mer.adq.rec.ter.op.mer.sj.rg.sub.trb.cnd.sub.t

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77413995

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

05.017.780/0013-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA

ENDEREÇO

R RETIRO DOS ARTISTAS, 00855 - BLC 001 L

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

BAIRRO / DISTRITO

PECHINCHA

CEP

22770-102

UF

RJ

FONE / FAX

21964609006

INSCRIÇÃO ESTADUAL

14802258

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

06:00:00

CNPJ / CPF

35.149.284/0003-29

DATA DA EMISSÃO

08/11/2024

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

22/11/2024

Valor

R\$ 631,22

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
593,56	118,71	625,67	34,24	0,00	0,00	0,00	7,14	593,56
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,91	631,22

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

MAURILIO UEMERSON DE MATOS

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

055221122

PLACA DO VEÍCULO

QJQ1C65

UF

ES

CNPJ / CPF

42.541.016/0001-51

ENDEREÇO

R SAGITARIO 47, LOJA 01

MUNICÍPIO

GUARAPARI

UF

ES

INSCRIÇÃO ESTADUAL

083935991

QUANTIDADE

5

ESPÉCIE

CX

MARCA

PIFPAF

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

32,190

PESO LÍQUIDO

30,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
000000000000050716	DADINHO DE TAPIOCA 300 G CX 3 KG pFcp=2,00% vFcp=2,78	19012090	000	5102	CX	2,0000	69,5300	139,06	0,00	139,06	27,81		20,00	
000000000000013964	FILE PEITO DESFIADO TEMP PCT 400G CX12KG BcFcp=294,00 pFcp=2,00% vFcp=5,88 IVA/MVA=37,01% pIcmsSt=20,00% BclcmsSt=402,81 vIcmsSt=21,76 BcFcpSt=402,81 pFcpSt=2,00% vFcpSt=2,18	16023220	010	5403	CX KG	1,0000 12,0000	294,0000 24,5000	294,00	0,00	294,00	58,80		20,00	
000000000000050670	LASANHA A BOLONHESA PIF PAF 600G CX 6KG BcFcp=80,25 pFcp=2,00% vFcp=1,61 IVA/MVA=38,85% pIcmsSt=20,00% BclcmsSt=111,43 vIcmsSt=6,24 BcFcpSt=111,43 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,62	19022000	010	5403	CX	1,0000	80,2500	80,25	0,00	80,25	16,05		20,00	
000000000000050691	LASANHA DE FRANGO PIF PAF 600G CX 6KG BcFcp=80,25 pFcp=2,00% vFcp=1,61 IVA/MVA=38,85% pIcmsSt=20,00% BclcmsSt=111,43 vIcmsSt=6,24 BcFcpSt=111,43 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,62	19022000	010	5403	CX	1,0000	80,2500	80,25	0,00	80,25	16,05		20,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: -Sujeito a ICMS-IPI tributado com aliquota zero-Sujeito a ICMS e Sub.Trib.-Valor FCP: 11,88
Valor FCP ST: 3,42-LEI ESTADUAL 5817 de 08.09.2010 - Comissao Def. Consumidor ALERJ-Tel:
0800.282.7060 - R Alfandega, 8, terreo, centro - RJ, CEP 20.070-000-PROCON - Tel: 151 - Av. Rio Branco,25 - 5
andar, centro, RJ-Rio de Janeiro - RJ - CEP 20.040-000 E Pca Cristiano Otoni,-sn - Centro - Rio de Janeiro - RJ -
CEP 20-221-250

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 28/09/2025 as 16:35:13

Gerado em www.fsist.com.br